
آغاز تسویه حساب دولت با طلبکارانش

و ت می  ا ا  ا مان ا توما   ا م
شــهروند| بدهی های دولت به  زودی تسویه 
می شــود. هرچند رقم ایــن بدهی ها تــا امروز 
چندان شفاف نبوده اســت و برای آن ارقامی از 
55 هزار میلیارد تومان تا 380 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرده اند، اما دیروز مهــدی بنانی مدیرکل 
مدیریــت بدهی هــای وزارت اقتصــاد این رقم 
را 450 هزار میلیــارد تومان دانســت و به فارس 
گفت: افزایش مبلغ بدهی های دولتی ناشــی از 
شفاف شدن آمارهای اقتصادی است. این بدهی 
کلان دولتی که تقریبا 6 برابر درآمد 25 میلیارد 
دلار )معادل 57 هــزار میلیــارد تومانی( فعلی 
نفت اســت، حاصل انباشــت بدهی های دولتی 
از سالیان گذشته تاکنون اســت. این رقم بالای 
بدهی توانســته اســت منابع بانکی را تضعیف 
کند و قدرت تســهیلات دهی بانک ها را کاهش 
دهد. کاهش قــدرت وام دهی بانک هــا به رکود 
در بخش تولید و حتی بازار منجر شــده اســت. 
در بخش های عمرانی نیز بدهــی به پیمانکاران 
موجــب توقف بســیاری از پروژه هــای عمرانی 
شده اســت. این موضوع درحالی رخ می دهد که 
حجم قریب به اتفاق بودجه کشور صرف مخارج 
جاری می شــود و پولی برای پروژه های عمرانی 
باقی نمی ماند. با این وجــود دولت تلاش کرده 
اســت با روشــی غیر از فشــار به منابع بانکی و 
اســتقراض بدهی های خود را تسویه کند. براین 
اساس دولت تصمیم گرفته است با انتشار اوراق 
ســرمایه های مردمی را برای تسویه بدهی های 
خــود به کمــک بگیرد و ســود آن را بــه مردم 
پرداخت کنــد. برهمین مبنــا دولت می خواهد 
رقم قابل توجهی از بدهی های خود یعنی چیزی 
حدود یک پنجم مبلغ کل بدهــی را به  زودی با 
این روش تســویه کند. محمدباقر نوبخت رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور و ســخنگوی 
دولت در روزهای اخیر از تسویه 40 هزار میلیارد 
تومان بدهی پیمانکاران و 50 هزارمیلیارد تومان 
بدهی بانک ها خبر داده اســت که با این حساب 
و درمجموع 90 هزار میلیارد تومان از بدهی های 
دولتی تسویه شــده و منابع مالی برای به جریان 
انداختــن پروژه هــای عمرانی و بانکــی به این 

بخش ها تزریق می شود. 
کارستان دولت 

برای تسویه بدهی های سنگین 
همزمان با روزشــمار تقویم برای تغییر فصل، 
سوت پرداخت بدهی های دولت به پیمانکاران به 
صدا درآمده و دولتمــردان از تدوین پیش نویس 
لایحــه مدیریــت بدهی های عمومی ســخن 
می گوینــد. محمدباقــر نوبخــت درحالــی در 
ابتــدای هفته جــاری از آغــاز پرداخت بدهی 
40هزارمیلیــارد تومــان دولت بــه پیمانکاران 
خبر داد که درچندین  ســال گذشته این بدهی 
و بدحسابی به معضل بســیاری از فعالان بخش 
خصوصی تبدیل شــده بود که با تصمیم دولت 
به عدم استقراض از بانک مرکزی و گرفتن وام از 
شبکه بانکی این معضل دامنگیر بانک ها نیز شد. 
حالا خبر تسویه قریب الوقوع بخشی از این بدهی 
سنگین به گوش می رسد. خبری که از بازگشت 
انضباط به بازار بخش پولی و مالی کشور حکایت 
می کنــد. دراین میــان برخی از کارشناســان 
تمام قــد از این اقدام دولت حمایــت کرده و آن 
را در مســیر تحرک اقتصاد بی آن کــه بر حجم 
نقدینگی افزوده شــود، می دانند، اما برخی دیگر 
از کارشناسان نظری متفاوت دارند. آنها درحالی 
 که عدم توانایی مالی دولــت در پرداخت بدهی 

را چاشنی رأی خود می کنند، می گویند که این 
بازار مالی و انتشار اوراق نمی تواند در کوتاه مدت 
مشکل بدهی را درکشور حل کند، زیرا یک بازار 
تازه متولد شده اســت و کشش لازم برای انتشار  
درصد بزرگی از بدهی های دولــت را ندارد. آنها 
می گویند، بدهی 450 هزار میلیارد تومانی بدهی 
شبیه دومینویی است که مدام بیشتر پیمانکاران 
را درگیر می کرد و به فعالیت های دیگر آنها ضرر 
می زند. حال آن که با عزم و موفقیت دولت برای 
پرداخت این میــزان بدهی می تــوان به خروج 

اقتصاد از رکود امیدوار بود. 
رقم بدهی های دولت شفاف شد

در مورد میــزان دقیق بدهــی اعضای دولت 
نظرات مختلفــی داده اند. روحانــی درگزارش 
100 روزه خود میزان بدهی دولت به پیمانکاران 
و بخش هــای مختلــف و خصوصــی را حدود 
55 هزار میلیــارد تومــان عنوان کــرد، درعین  
حال در شــهریور 93 رئیس سازمان حسابرسی 
بدهی های دولت به پیمانکاران بخش خصوصی 
را 94 هزار میلیارد تومان عنــوان کرد. از طرفی 
طیب نیا اخیرا در دی ماه  ســال گذشــته میزان 
کل بدهی دولــت را 196 هزار میلیارد بیان کرده 
بود که البته درصورت اضافه کردن میزان بدهی 
شرکت های دولتی این رقم به 380 هزارمیلیارد 
تومان می رســد، اما حالا مهدی بنانی مدیرکل 
مدیریــت بدهی های وزارت اقتصــاد رقم دقیق 
بدهی را 450 هزار میلیــارد تومان اعلام می کند. 
او در مــورد رقم بدهی های دولــت توضیح داد: 
درگزارش اولیه رقم بدهی های دولت و شرکت ها 
380 هزار میلیارد تومان بــود که درحال حاضر 
به 450 هزار میلیارد تومان افزایش یافته که این 
موضوع ناشی از شفاف شدن اطلاعات بدهی ها و 
گسترش دامنه دســتگاه ها بوده است، البته این 
رقم مربوط به بدهی شرکت نفت و بانک مرکزی 

نمی شود.
او با تأکید بر این که پیش نویس لایحه مدیریت 
بدهی های عمومی ازســوی وزارت اقتصاد تهیه 
شده است، بیان داشــت: این لایحه درخصوص 
نحــوه انتشــار اوراق، تعیین ســقف بدهی ها و 
نظام مند کردن مدیریت بدهی ها و قاعده گذاری 
برای آن اســت که حداکثر تا دوماه آینده برای 

تصویب به دولت ارسال خواهد شد.

این مقــام مســئول، بــا اشــاره به انتشــار 
6 هزار میلیــارد تومان از 7500 میلیــارد تومان 
اســناد خزانه در فرابــورس گفت: این اســناد 
براســاس بند »ه« تبصره 5 قانون بودجه  ســال 
95 در فرابورس پذیرش شــده و برای پرداخت 
مطالبــات به طلبــکاران غیردولتــی طرح های 

عمرانی خواهد بود.
مدیرکل مدیریت بدهی هــای وزارت اقتصاد 
تأکید کرد: همچنین براساس بند »ز« تبصره 5، 
4500 میلیارد تومان اســناد خزانه آماده تحویل 
به پیمانکاران شده است و در این راستا اطلاعات 
طلبکاران از طریق فرابورس دریافت و پس از آن 

مراحل واگذاری انجام می شود.
او با اشــاره به پیش بینی 5 هزار میلیارد تومان 
انتشار اوراق مشــارکت در بودجه امسال تصریح 
کرد: انتشار 1500 میلیارد تومان آن انجام شده 

و به مرور بقیه این اوراق نیز منتشر خواهد شد.
بنانی با بیان این کــه کارهای مقدماتی اجرای 
تبصــره 35، 36 و 37 اصلاحیــه بودجــه 95 
درحال انجام اســت، یادآور شد: به محض این که 
دســتگاه ها موارد مربوط به دارایی ها اعلام کنند 
و نیز شیوه اجرایی کار انجام شود، این تبصره ها 

نیز اجرایی خواهد شد.
3 بی انضباطی در اقتصاد ایران 

مهدی پازوکی کارشناس مسائل اقتصادی به 
»شــهروند« می گوید: پرداخت بدهی از طریق 
انتشــار اســناد خزانه درحالی اقتصاد کشور را 
درمســیر رونق قرار می دهد که هیچ تأثیری در 
افزایش حجم نقدینگــی و ایجاد تورم در اقتصاد 
نخواهد داشــت.  او با بیان این کــه اقتصاد ایران 
در ســال های پیش از 3 بی انضباطی پولی، مالی 
و اداری در رنــج بــود، در توضیــح بی انضباطی 
مالی گفت: بدهی سیســتم بانکــی و دولت به 
صورت فزاینده ای در این ســال ها روند افزایشی 
به خود گرفته اســت. در این ســال ها تسهیلات 
بانکی دراختیار کسانی قرار می گرفت که نه تنها 
فعال واقعی اقتصــاد و تولید کننده نبودند، بلکه 
به نوعی اخلالگــر بازار نیز به شــمار می آمدند.  
به زعم این کارشناس مسائل اقتصادی پرداخت 
بدهی به پیمانکاران از طریق انتشار اسناد خزانه 
به بازگشــت انضباط به بازار پول کشــور کمک 
می کند. ضمن این که دولت با کاهش هزینه های 

غیرضروری و استخدام در ادارات دولتی براساس 
ضابطه نه رابطه، در مســیر ایجاد انضباط مالی و 

اداری درکشور حرکت کند.
 مغایرت آمارهای وزارت صنعت 

با اتاق بازرگانی 
در این میان اما برخی دیگر از فعالان اقتصادی 
می گویند کــه دولت قــادر به پرداخــت بدهی 
خود نیســت. ابوالفضل روغنی گلپایگانی رئیس 
کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی ایــران در این 
رابطه به »شهروند« می گوید که اختصاص 16 هزار 
میلیارد تومان تســهیلات به بنگاه های تولیدی، 
کارت های اعتبــاری خرید 10 میلیون تومان، 20 
و 50 میلیون تومانی و پرداخت بدهی پیمانکاران 
3 روشــی اســت که دولت برای تحریک تقاضا و 
ایجاد رونق اقتصاد در دســتورکار خود قرار داده 
است. او می گوید: براساس آمار اعلام شده ازسوی 
معــاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت تاکنون 
7 هزارمیلیــارد تومــان از 16 هزارمیلیارد تومان 
تسهیلات درنظر گرفته شــده که برای بنگاه های 
تولیدی اختصاص یافته است، اما آمارهای موجود 
در اتاق بازرگانی چندان این ادعا را تأیید نمی کند.  
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران ادامه 
داد: به عنوان مثال در اســتانی همچون مازندران 
150 بنــگاه تولیــدی برای دریافت تســهیلات 
ثبت نام کرده اند، امــا از این تعــداد تنها 2واحد 
موفق به دریافت تســهیلات شــده اند. این وضع 
قابل تعمیم به دیگر اســتان های کشور است. این 
فعال اقتصادی درحالی  که پرداخت بدهی دولت 
به پیمانکاران را منجر به خــروج اقتصاد از رکود 
می داند، گفت: زمانی هم که شــما بدهکار بانکی 
باشید، در نخستین قدم ممنوع الخروج می شوید. 
دومین قدم این است که اسمتان در لیست سیاه 
بانک ها قرار می گیــرد و نمی توانیــد هیچ وامی 
دریافت کنید. همین شــما را فلــج می کند. این 
بدهی شــبیه دومینویی اســت که مدام بیشتر 
پیمانــکاران را درگیر می کند و بــه فعالیت های 
دیگر آنها ضــرر می زند. مگر آن کــه پیمانکاری 
باشد که  درصد بســیار کمی از سرمایه خود را در 
پروژه های دولتی و مابقی را در سایر کشورها یا در 
پروژه های بخش خصوصی ســرمایه گذاری کرده 
 باشد که این زیان از سود ســایر فعالیت های آنها 

جبران شود.

نامه قاضی سراج به روحانی

دید  ا  ه آ ه ایجا من ی   
ید ا  ب

رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور در نامه ای 
به رئیس جمهوری از وی خواســت لایحه افزایش 
تعداد مناطــق آزاد را بازپس گرفتــه و این موضوع 
را دنبال نکند. همچنین قاضی ســراج در این نامه 
از حجت الاســلام روحانی خواسته است تا موضوع 
افزایش مناطــق آزاد را کان لم یکــن تلقی کرده و 
دولت لایحه افزایش تعداد مناطق را از مجلس پس 
بگیرد. درحالیکه  اکبر ترکان، دبیر شورای هماهنگی 
مناطق آزاد درباره ارسال نامه رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور گفت: نامه سراج به روحانی درباره مناطق 

آزاد را ندیده ام و علت ارسال آن را نمی دانم.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

د ال   اب  ه   ا قانو بو

شهروند| رئیس جمهوری »قانون اصلاح قانون 
بودجه  ســال 1395 کل کشــور« را برای اجرا به 
سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. این قانون 
که در جلســه علنی روز چهارشــنبه مورخ سوم 
شــهریورماه یک هزار و سیصد و نود و پنج مجلس 
شورای اسلامی تصویب و 8 شهریور به تأیید شورای 
نگهبان رســیده بود، روز گذشــته از سوی حسن 
روحانی ابلاغ شد. در قانون اصلاح بودجه  سال 95 
آمده است؛ تسویه مطالبات بانک ها از دولت، تنها 
پس از احراز قانونی بودن مطالبات و تأیید سازمان 
حسابرسی قابل انجام است.  در یکی از تبصره های 
این قانون به دولت اجازه داده می شــود که جهت 
پرداخت بدهی خود به طلبکاران ازجمله بانک ها، 
پیمانکاران، شــهرداری ها )با اولویت شهرهای زیر 
20 هزار نفر جمعیت( و بدهی های مربوط به خرید 
تضمینی محصولات اســتراتژیک کشــاورزی، تا 
معادل چهارصدهزار  میلیارد ریال اوراق اسناد خزانه 
یا سایر اوراق اسلامی با سررسید، تمام یا بخشی از 

بدهی های خود را تسویه کند.

د د  ا   تو تاب

وزارت اقتصاد در گزارشی میانگین نرخ تورم در 
پایان تابســتان 95 را 8.9 درصد و تورم دوازده ماهه 
منتهی به شهریورماه جاری را 8.7 درصد پیش بینی 
کرد. در این گزارش آمده اســت که نــرخ تورم در 
مردادماه امســال 8.9 درصد و پیش بینی آن برای 
پایان شهریورماه جاری 8.7 درصد است. این درحالی 
اســت که نرخ تورم در تیرماه امســال 9.2 درصد، 
خردادماه 9.7 درصد، اردیبهشــت 10.4 درصد و 
فروردین ماه 11.2 درصد بوده اســت.  بخش های 
مسکن، آب، برق و سایر ســوخت ها، خوراکی ها و 
آشامیدنی ها و بهداشت و درمان بیشترین تأثیر را در 
افزایش شاخص بهای مصرف کننده خواهند داشت. 
تورم میانگین برای شــاخص کل برای تابســتان 

8.9 درصد پیش بینی  شد.

 ـ ب  ه تجا ب اب ال  ن  به 
با ان 

مجتبی خسروتاج ، قائم مقام وزیر صنعت در دیدار 
با نماینده ویژه تجاری نخست وزیر انگلیس اعلام 
کرد که در زمینه اقتصادی به دنبال رابطه برد - برد 
با انگلیس هستیم. لرد لامونت، نماینده ویژه تجاری 
نخست وزیر بریتانیا در امور ایران در این دیدار گفت: 
در راستای مذاکرات انجام شده با وزیر امور خارجه 
آمریکا  اوفک )OFAC(، نماینــدگان خزانه داری 
آمریکا و سایر اشخاص ذیربط به دنبال حل وفصل 

مشکلات    هستند.

ویترین جهان
گ  ا ا  ا ندی ا  ا  ت

ما   آ
سندیکاهای کارگری آلمان بار دیگر به خیابان ها 
آمدند تا مخالفت خود را با پیمــان تجارت آزاد اروپا 
و آمریکا اعلام کنند. ســندیکاهای کارگری بر این 
باورند که این پیمان باعث کنترل سطح دستمزد ها 
و ایجاد محدودیت در برگــزاری اعتصابات صنفی 
می شود. پس از افزایش فشار آمریکا بر اتحادیه اروپا 
برای اجرای پیمان تجارت آزاد اروپا و آمریکا، این بار 
سندیکاهای کارگری آلمان و سایر نهادهای مدنی 
به خیابان هــا آمدند. اعضای ســندیکاها معتقدند 
اعطای امتیاز تجارت آزاد به آمریکا به نابرابری تجاری 
می انجامد که بر اثر آن سطح دستمزدهای کارگران 
کاهش می یابد. مردادماه امسال نیز همزمان با سفر 
باراک اوباما به آلمان، مخالفان این پیمان در چندین 
شهر تجمعات گسترده ای را برگزار کردند. باراک اوباما 
در همان روز در یک کنفرانس خبری گفته بود که 
تحت هر شرایطی پیمان تجارت آزاد اروپا و آمریکا 

اجرایی خواهد شد. »دویچه وله«

انه  م او صا   و اق  به
د ول می  ی ن 

صنــدوق بین المللی پــول بر عواقــب اقتصادی 
جنگ های کنونــی در خاورمیانه و شــمال آفریقا 
تأکید و پیش بینی کرد بهبود اوضاع اقتصادی در این 
منطقه حداقل یک نسل طول خواهد کشید. صندوق 
بین المللی پول طی گزارشی که اخیرا منتشر شده، 
تأکید کرد: جنگ طی سال های اخیر اقتصاد برخی 
کشورهای خاورمیانه را نابود کرده است. این گزارش 
می افزاید: سال ها طول خواهد کشید تا این کشورها 
بتوانند اقتصاد خود را بازســازی کنند. این سازمان 
بین المللی در گزارش خود افزود: مناقشات منطقه ای 
به رکود، افزایش تورم و از دست رفتن تمام موسسات از 
لیبی گرفته تا یمن منجر شده است. جنگ کنونی در 
سوریه باعث شده است که میزان تولید داخلی  سال 
2015 این کشــور به نصف  سال 2010 کاهش یابد. 
این درحالی است که یمن نیز 35 درصد از کل تولید 
ناخالص داخلی خود را به دلیل حمله ســعودی ها از 
دست داده و نرخ تورم در عراق و افغانستان نیز به حدود 

30 درصد رسیده است. »منا«
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نوبت اولآگــــهی تجدید منــاقصه عـــمومــي

         مهرداد ترابيان شهردار كمال شهر

ایشان  های  خانواده  و  کارکنان  برای  درمان  تکمیلی  1-بیمه  خرید  به  داردنسبت  نظر  در  شهر  کمال  شهرداري 
2-بیمه جامع مسئولیت شهری 3-بیمه مسئولیت مدنی )کارفرما در قبال کارکنان( از شرکت های بیمه واجد شرایط 

و مورد تایید بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شرح ذیل اقدام نماید.

1- مدت انجام قرار داد یک سال شمسی می باشد.
واجد  الاختیار  تام  و  منتخب  نماینده  باید  درمناقصه  کنندگان  2- شرکت 

شرایط معرفی شده از سرپرستی استان البرز هر یک از شرکتهای بیمه باشند.
 3- داشتن سوابق کاری مشتمل بر حداقل دو فقره قرار داد بیمه تکمیلی درمان

 ) از سال 1393 تاکنون( با سازمان های دولتی و یا شهرداری های کشور.
4-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 250/000/000 ریال می باشد که باید 

به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد.
شهرداری نام  به  فوق  مبلغ  معادل  بانکي  نامه  ضمانت  ارائه   الف( 

 کمال شهر که به مدت 3 ماه معتبر و قابل تمدید باشد.
شماره     سیبا  حساب  به  فوق  مبلغ  به   نقدي  فیش  واریز  ب( 

0106079379000    نزد بانک ملي به نام شهرداری کمال شهر
ج( چک تضمین شده بانکي معتبر به مبلغ فوق در وجه شهرداري کمال شهر

انعقاد به  حاضر  گاه  هر  مناقصه  سوم  و  دوم  و  اول  نفر  برندگان   -5 
 قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

نزد  برنده  نفر  دادبا  قرار  انعقاد  زمان  تا  سوم  و  دوم  نفرات  سپرده   -6
شهرداری باقی می ماند.

7- شهرداري کمال شهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار مي باشد.

8- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند از تاریخ 95/7/5 
شهرداری  قراردادهای  امور  به   14 الی   9 ساعت  از   95/7/14  لغایت 
کمال شهر، واقع در کمال شهر، بلوار شهرداری، ساختمان مرکزی مراجعه و 
اسناد مناقصه را دریافت نمایند. پاکتهای پیشنهادی راس ساعت 12 روز 
بازگشایی  شهرداری  معاملات  عالی  درکمیسیون  مورخ 95/7/18   یکشنبه 

می گردد.
9- در هر شرایط مدارك مندرج در اسناد مناقصه ملاك عمل عقد قرارداد 

خواهد بود. لذا هیچگونه شرایط دیگری قابل قبول نمی باشد.
10- لازم به ذکر است هنگام دریافت اسناد ارائه معرفی نامه ممهور به 

مهر و امضای مدیرعامل سرپرستی استان البرز الزامی است. 
11- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

12- هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه میباشد.
13- پیشنهادات مناقصه گران می بایست در پاکت لاك و مهر شده تا 
شهرداری  دبیرخانه  به   95/7/15 مورخ  شنبه  پنج  13/30روز  ساعت 

کمالشهر تحویل داده شود.
14-به غیر از سپرده شرکت در مناقصه، کلیه اسناد و مدارك مربوط به 

شرکت کنندگان در مناقصه نزد شهرداری باقی می ماند.

دکتر کورش پرویزیان در جمع خبرنگاران و اصحاب 
رســانه با بیان اینکه موضوع مهم درحــوزه پولی یک 
رفتار پایدار و بلند مدت اســت، افزود: این پایداری در 
کسب و کار مردم بسیار اثرگذار است و اطمینان بخشی 
مناسبی به رفتار فعالین اقتصادی می بخشد. او با اشاره 
به اینکه نهادینه کردن یک سیاست پولی مناسب تنها 
یک روی سکه است، عنوان کرد: یکی دیگر از رفتارهای 
مهم اســتقلال در سیاســت گذاری پولی است که این 
امکان را فراهم مــی کند تا در بلند مدت متناســب با 
موضوعات حوزه سیاست گذاری مناسب صورت گیرد. 
پرویزیان تصریح کرد: در ســال های گذشــته یکی از 
مهم ترین ســرفصل های سیاســت گذاری پولی بحث 
تورم بوده است و در این راســتا سیاست گذاران مالی، 
دولت و حوزه سیاست گذاری کشور نیز با آن هماهنگ 
شده اند. ما نیز این سیاســت را اعمال کرده ایم تا از این 
فرایندحمایت کرده و آن را تقویت کنیم. او ضمن تاکید 
بر اعمال سیاست ها و تدابیر مناســب در این زمینه از 
ســوی بانک مرکزی گفت: پایبندی به سیاست گذاری 
پولی نیز موضوعی اســت که باید به آن توجه شــود و 
 امیدواریم که مجموعه سیاســت های لازم برای اجرای 
سیاســت های گذشــته اجرایی شــود و همچنین در 
تصمیم گیری ســرعت افزایش یابد تا رونق و شــادابی 

لازم در چرخه اقتصادی کشور شکل گیرد.

مدیرعامل بانک پارسیان در جمع خبرنگاران : 
 بی اعتمادی به نظام پولی ایران 
در دنیا در حال فروپاشی است

ویژه

رنا
: ای

س
عک

  

به گزارش روابط عمومي شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه چهارمحال و بختیاري مجتبي سرداري مدیر شرکت ملي پخش فرآورده هاي 
نفتي استان از رشد 12 درصدي مصرف CNG  در پنج ماه اول سال جاري وکلنگ زني بخش CNG جایگاه دشتک خبر داد .  مجتبي سرداري مدیر شرکت 
ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه اذعان داشت در پنج ماهه اول سال 95 مقدار 38 میلیون و749 هزار مترمکعب گاز طبیعي فشرده به فروش رسیده 
است که در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته مصرف این سوخت پاک در استان 12 درصد رشد داشته است. سرداري تصریح نمودبه ازاي مصرف 38 
میلیون و 749هزار مترمکعب گاز طبیعي فشرده CNG حدود38میلیون لیتر بنزین در منطقه چهارمحال و بختیاري صرفه جویي شده است و این مقدار 

مصرف CNG درپنج ماهه اول سال 95 حدود 30 درصد از سهم سبد سوخت استان را به خود اختصاص داده است. 

ا  ال و ب م ها   CNG د مص گا د  

خبر   ویژه

 دولت 450 هزار میلیارد تومان به بخش های مختلف بدهکار است   50 هزار  میلیارد تومان بدهی بانک ها پرداخت می شود      


